SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.
Contratado: 33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual, passando o prazo final de
23/10/2025 para 03/11/2025, em razão do aporte de R$ 50.790.271,47 (cinquenta milhões,
setecentos e noventa mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos), podendo
ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107
da lei nº 14.133, de 2021. 1.2. Alteração qualitativa, com fundamento no art. 124, i, "a", da lei
nº 14.133/2021, sem modificar o objeto do contrato nem seu equilíbrio econômico-financeiro,